
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Екатеринбургская школа № 2, 
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» 

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2»
(проспект Седова, 54, г. Екатеринбург, 620050, тел./факс (343) 366-49-24, 366-49-25

«О создании музейного уголка в ОУ»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 
декабря 2012 г. № 273-Ф3 (с изменениями и дополнениями); письмом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 17.12.2024 г № 19077 «О 
создании школьного музея/музейного уголка/ музейной экспозиции в каждой школе» и в 
целях воспитания у обучающихся чувства патриотизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №» музейный уголок «Страницы 
мужества».

2. Назначить ответственными за организацию деятельности музейного уголка 
«Страницы мужества» учителей истории Волкову Р.В. и Грязеву А.А.

3. Утвердить Положение о музейном уголке «Страницы мужества» (Приложение 1).

4. Утвердить Паспорт школьного музейного уголка (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Аракчееву О.В., заместителя 
директора по ВР.

ПРИКАЗ

«23» декабря 2024 года № 73-од

Директор И.В. Круглова

Грязева А.А.


